



Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria
Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro

Via Corrado Alvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 


Codice Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9 E


mail csic819007@istruzione.it 

P.E.C.csic819007@pec.istruzione.it


www.icbelmontecalabro.edu.it 

Belmonte Calabro 15.03.2024


Ai docenti interessati

Agli atti


Ai docenti tutti

Alla DSGA


Amministrazione trasparente

Sito WEB


DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ORARIO 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI

• Il Decreto Legislativo n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

• Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) della scuola;

• Il Regolamento interno della scuola in materia di organizzazione del servizio scolastico;

• Le esigenze didattico-organizzative della Scuola Primaria e Secondaria di I grado;

• La necessità di elaborare un orario settimanale delle lezioni che risponda alle esigenze educative e 

organizzative;

• Vista la delibera del Collegio Docenti del 03.09.2024 che ha individuato e nominato i docenti facenti parte 

della commissione oraria.

DECRETA


Art. 1 – Individuazione della Commissione Orario 
È costituita la Commissione Orario per la Scuola Primaria e Secondaria di I grado, con il compito di 
predisporre e coordinare l'orario scolastico annuale, tenendo conto delle esigenze didattiche e 
organizzative.


Art. 2 – Componenti della Commissione Orario 
Sono nominati i seguenti docenti quali membri della Commissione Orario:

• Belmonte Secondaria


Prof. Calomino Marianna

• Belmonte Primaria Centro


Ins. Palumbo Debora

• Belmonte Primaria Marina


Ins. Brazzale Alessandra

• Longobardi Secondaria


Prof. Zicarelli Maria Rosaria

• Longobardi Primaria Centro


Ins. Miceli Loredana

• Longobardi Primaria Marina


Ins. Pellicone Maria Luisa

• Fiumefreddo Secondaria


Prof. Cariolo Concetta

• Fiumefreddo Primaria Centro


Ins. Caputo Maria

• Fiumefreddo Primaria M.


Ins. Giliberti Giuliana


I. C. Statale BELMONTE CALABRO  - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria

Prot. 0004490/E del 15/09/2024 15:38

mailto:csic819007@istruzione.it
mailto:csic819007@pec.istruzione.itwww.icbelmontecalabro.edu.it
http://www.icbelmontecalabro.edu.it


Art. 3 – Compiti della Commissione 
La Commissione Orario avrà il compito di:

• Elaborare l'orario settimanale delle lezioni in modo equilibrato e conforme alle necessità didattiche;

• Coordinare la distribuzione delle ore tra i diversi insegnamenti;

• Garantire la compatibilità degli orari con le attività extracurricolari e le altre attività didattiche;

• Redigere l’orario provvisorio attività inizio anno;

• Curare l’orario definitivo attività per l’intero anno scolastico; 

• Ottimizzare gli orari per altre eventuali attività didattiche.


Art. 4 – Durata del Mandato 
La Commissione Orario resterà in carica per l'anno scolastico 2024/2025.


Art. 5 – Entrata in Vigore 
Il presente decreto ha effetto immediato e sarà comunicato agli interessati, al personale scolastico 
e agli uffici competenti per la incentivazione in base alla contrattazione integrativa d’Istituto.


Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Pasqualino Antonio Iallorenzi)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi


dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93)


